
Szentes Város képviselı-testületének 
29/2000. (XII.09.) KT sz. 

rendelete 
 a Széchenyi Liget és környéke Építési Szabályzatának  

és Részletes Szabályozási Tervének jóváhagyásáról 
 
 

Szentes Város Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló többször módosított 
1990. évi LXV. tv. 16.§(1) bekezdése és az épített környezet alakításáról és védelmérıl szó-
ló 1997.évi LXXVIII. tv. 13.§(1) bekezdésének felhatalmazása alapján a Széchenyi liget épí-
tési szabályzatáról az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Az elıírások hatálya 
1.§. 

 
(1) Az elıírások hatálya Szentes város területén a Kurca folyó – Hegedős L. u. – Zolnay K. 

u. – Esze Tamás u. – Nyár u. – Kurca folyó által körülzárt területre terjed ki. 
(2)  Az (1) bekezdés szerinti területen területet felhasználni, építési telket és területet alakí-

tani, engedélyhez kötött építési munkát folytatni, valamint mindezekre építési hatósági 
engedélyt adni 

� az Országos településrendezési és építési követelményekrıl szóló 253/1997 (XII.20.) 
Korm. sz. rendelet, a továbbiakban OTÉK elıírásai, 

� az egyéb vonatkozó országos érvényő jogszabályok rendelkezései szerint, 
� 14/1998 (VII.3.)KT sz. rendelettel jóváhagyott Szentes Városrendezési Szabályzata 

(SZVSZ), valamint  
� a jelen rendelet és annak szerves részét képezı szabályozási tervlapok (VÉ-2, 8 szel-

vény) 
figyelembe vételével szabad. 

 
Részletes építési elıírások 
Beépítésre szánt területek 

Építési övezetek 
2.§ 

 
A rendelet hatálya alá tartozó területen a részletes szabályozási terv az alábbi beépítésre 
szánt területre esı építési övezeteket jelöli ki: 
 

• VT - SZ/1 Településközponti vegyes, nem kialakult 
30 I  4.5–6.0 terület 

 
• VT – SZ/1* Településközponti vegyes, nem kialakult 

50 I  3–4.5 terület 
 

• VT – SZ/2* Településközponti vegyes, nem kialakult 
20 I  3-9 terület 

 
• VT(K) – SZ Településközponti vegyes, kialakult 

 40 I 4.5-6.0 terület 

 
 
 



• K(5) – SZ/3* Különleges, nagy kiterjedéső, sportolási 
15 I  3-15 célú terület 

• K(4) – SZ/3* Különleges, nagy kiterjedéső, egészség- 
20 I  6-12 ügyi terület 

 
• FA – (K) – O Falusias, kialakult lakóterület 

30 I  4.5 
 

• GSZ(K) – SZ/2 Gazdasági-szolgáltató, kialakult övezet 
40 I 4.5-9.0 

 
VT – SZ/1 

30 I  4.5-6.0  
jelő építési övezet elıírásai 

3.§ 
 
 

/1/ Az övezet elıírásai azonosak az SZVSZ 18.§-ában és a 24.§. 2.sz. táblázatában rögzítet-
tekkel. 

 
/2/ A létesítményekhez az OTÉK 42.§ szerint szükséges parkolóhelyeket saját telkükön kell 

elhelyezni. 
 

VT – SZ/1* 
50 I  3-4.5 

jelő építési övezet elıírásai 
4.§ 

 
/1/ Az övezetben a gyógy-, sport- és szabadidıs létesítmények látogatóit kiszolgáló keres-

kedelmi, vendéglátó, szolgáltató létesítmények helyezhetık el. 
 
/2/ A létesítmények mőködtetéséhez az OTÉK 42.§ szerint szükséges parkolóhelyek 50 %-át 

az övezet területén kell elhelyezni. 
 
/3/ A létesítményeket telepszerően (tömbtelken) kell elhelyezni a szabályozási tervlapon je-

lölt építési vonalon és építési helyen. 
 
/4/ A terület max. 50%-a építhetı be, nyeregtetıvel fedett, 3.0-4.5 m építménymagasságú 

épületekkel. 
 
/5/ A terület szakaszosan is beépülhet, de csak egységes tervek alapján. 

 

VT – SZ/2* 
20 I  3-9  

jelő építési övezet elıírásai 
5.§ 

 
/1/ A vegyes településközponti területen elsısorban nagy zöldfelületekkel rendelkezı, a sza-

badidı eltöltését szolgáló intézmények helyezhetık el. 
 



/2/ A létesítmények funkciója és kapacitása alapján számolt parkolóhelyet a területen – tel-
ken – belül kell elhelyezni. 

 
/3/ A telkek max. 20 %-a építhetı be tájbaillı, 3-9 m építménymagasságú épületekkel. 
 
/4/ A telek min. 60 %-át parkerdıszerően fásítani kell. Az építés során a meglévı faállo-

mányt messzemenıen védeni kell. 
 
/5/ A területen átmeneti hasznosítás határozott idıre engedélyezhetı (pl. lovasiskola, ván-

dorcirkusz, vidámpark). 
 

VT (K) – SZ 
40 I  4.5-6.0 

jelő építési övezet elıírásai 
6.§ 

 
/1/ A településközponti vegyes, kialakult építési övezet építési elıírásai azonosak az SZVSZ 

18. §-ának és a 24.§ 2. sz. táblázatának elıírásaival. 
 
/2/ A létesítmények üzemeltetéséhez az OTÉK 42.§-a szerint szükséges parkolóhelyeket 

telken belül kell elhelyezni. 
 

K (4) – SZ/3* 
20 I  6-12  

jelő különleges építési övezet elıírásai 
7.§ 

 
/1/ A kizárólagos intézményi funkciók számára kijelölt területen gyógyfürdıt, valamint Idısek 

Otthonát és Szociális Gondozók oktatási központját kell elhelyezni a hozzá kapcsolódó, a 
rendeltetésszerő mőködéshez szükséges egyéb építményekkel. 

 
/2/ A létesítmények mőködtetéséhez az OTÉK 42.§ szerint szükséges parkolóhelyeket a te-

rületen belül kell elhelyezni. 
 
/3/ A létesítmények szabadonállóan, a szabályozási terven feltüntetett építési helyen és épí-

tési vonalon helyezhetık el. 
 
/4/ Az egyes építmények magassága 6-12 m között változhat. 
 
/5/ A beépítés mértéke max. 20 % lehet.. A terület 70 %-át növényzettel fedetten kell kialakí-

tani. 
 

K (5) – SZ/3* 
15 I  3-15 

jelő különleges építési övezet elıírásai 
8.§ 

 
/1/ Az övezet területén kizárólagos (megnevezett) funkciókat hordozó, jellemzıen nagy zöld-

felületekkel rendelkezı intézmények és azok mőködtetéséhez szükséges egyéb építmé-
nyek helyezhetık el (strand, kemping, stb). 

 
/2/ A kemping mőködtetéséhez az OTÉK 42.§ szerint szükséges parkolóhelyeket saját terü-

leten kell elhelyezni. 



/3/ A Városi Strandfürdı és Uszoda, valamint a teniszpályák mőködtetéséhez az OTÉK 42.§ 
szerint szükséges parkolóhelyeket a kijelölt központi parkolóterületen kell megvalósítani. 

 
/4/ A területre kerülı létesítményeket szabadonállóan kell elhelyezni a szabályozási tervben 

kijelölt építési helyen és építési vonalon. 
 
/5/ A létesítmények telkének max. 15 %-a építhetı be, a meglévı faállomány messzemenı 

védelme mellett. 
 
/6/ Az övezet telkein – a teniszpályák kivételével – a terület 75 %-át növényzettel fedetten 

kell kialakítani. 
 

Gsz (K) – SZ/2 
40 I 4.5-9.0  

jelő építési övezet elıírásai 
9.§ 

 
/1/ A kialakult gazdasági-szolgáltató ipari övezet elıírásai azonosak az SZVSZ 18.§-ában és 

a 24.§. 2.sz. táblázatában rögzítettekkel. 
 
/2/ A létesítményekhez az OTÉK 42.§. szerint szükséges parkolóhelyeket saját telkükön kell 

elhelyezni. 
 

FA – (K) – O 
30 I  4.5 

jelő építési övezet elıírásai 
10.§ 

 
/1/ A falusias karakterő kialakult övezet elıírásai azonosak az SZVSZ 21.§-ának és a 24.§ 

7.sz. táblázatának elıírásaival. 

 
Beépítésre nem szánt területek 

Közpark 
Z (1) 
11.§ 

 
/1/ A helyi védelem alatt álló Széchenyi ligetet három oldalról szabályozási vonalak határol-

ják. Északnyugati határvonala a Vecseri fok Liget felıli partéle. 
 
/2/ A közhasználatú park mőködéséhez az OTÉK szerint szükséges parkolóhelyeket a 

KONTASET melletti 1. sz. út mentén kell elhelyezni. 
 
/3/ A védett közpark területén semmiféle további létesítmény, ideiglenes jelleggel sem he-

lyezhetı el, a burkolt felületek tovább nem növelhetık. 

/4/ A faállomány folyamatos karbantartásáról, szükség szerinti cseréjérıl gondoskodni kell. 

Sportterület 
 K (5) 
12.§ 

 
/1/ A jellemzıen nagy zöldfelülettel rendelkezı különleges területen kizárólagosan sportpá-

lyák, fedett vagy nyitott sportlétesítmények  helyezhetık el a rendeltetésszerő mőködé-
sükhöz szükséges egyéb létesítményekkel. 



/2/ A létesítmények üzemeltetéséhez szükséges, OTÉK 42.§ által elıírt parkolóhelyeket a 
területen belül kell elhelyezni. 

 
Közlekedési terület 

13.§ 
 

/1/ A tervezett rekreációs központ személygépkocsi forgalmát a Széchenyi ligettıl függetle-
nül kell megoldani. A város felıli közvetlen megközelítést a KONTASET és a Vecseri fok 
csatorna között kiépítendı feltáró út – 1. sz. út –, míg NY-i irányból a tervezett gyógyfür-
dı melletti út biztosítja (Nyár utca folytatása). 

 
/2/ Az utak egyes elemeit, a közmőveket és a fasorokat jelen rendelet mellékletét képezı 

keresztszelvények szerint kell kialakítani. 
 
/3/ A gyalogos- és kerékpárosforgalom zavartalan lebonyolítása érdekében a sportterülethez 

és a rekreációs központhoz megfelelı szélességő gyalogos és kerékpárutat kell vezetni 
a szabályozási terven jelölt nyomvonalon. 

 
/4/ A meglévı létesítmények üzemeltetéséhez szükséges célforgalom egyirányú közleke-

déssel vezethetı el a liget határán. 
 
/5/ A sport- és szabadidıközpont kiszolgálására két közterületi parkolóhelyet kell kialakítani: 

• A gyógyfürdı-uszoda-kemping fıbejáratainál 300 db személygépkocsi 
• Csongrádi útról nyíló 4. sz. út mellett 150 db személygépkocsi részére 

 
/6/ A közterületi parkolókban autóbusz várakozóhelyeket is ki kell jelölni. 
 

Egyéb rendeltetéső övezetek 
Vízmedrek, vízgazdálkodási területek   

É-(1) 
14.§ 

 
/1/ A területen – Kurca folyó – csak a vízügyi jogszabályokban megengedett építmények he-

lyezhetık el. 
 
/2/ A Kurca-rehabilitáció második szakaszában – Csongrádi úttól D-re – a mederkotrást a két 

öblözet (tó) megtartásával kell végrehajtani. 
 
/3/ A Kurca folyó jobb partján a szabályozási terven jelölt sétányt ki kell alakítani, részben a 

folyamatos karbantartás, részben rekreációs célzattal. Biztosítani kell a parti sétány híd 
alatti folyamatos átvezetését a sport- és pihenıterületek gépjármőforgalomtól mentes 
összekötése érdekében. 

 
Egyéb elıírások 

Zöldfelületek 
15.§ 

 
/1/ A strand és a kemping területén található 40 cm vagy annál nagyobb átmérıjő, idıs, 

egészséges fákat jelen rendelet védetté nyilvánítja. 
 
/2/ A szabályozási tervlapon jelölt parkolóterületeken azok építésével egyidıben fasorokat 

kell telepíteni elınevelt lombos fákkal (6 parkolóhely / 1 db fa).  



Környezetvédelem 
16.§ 

 
/1/ Az új létesítményekben folytatott tevékenységbıl származó zaj nem haladhatja meg a 

4/1984(I.23.)EüM sz. rendeletben és Szentes Város 21/1993(XI.19.)KT sz. rendeletében 
a „Lakó- és intézményterület laza beépítéssel” övezetre elıírt szintet. 

/2/ Az ipari létesítményeket úgy kell megtervezni, hogy a belılük kikerülı zajterhelés ne lépje 
túl a zaj- és rezgésterhelési határértékek megállapításáról szóló 4/1984(I.23.)EüM sz. 
rendeletben megengedett (nappal: 50 dB, éjjel: 40 dB) határértéket. 

/3/ A parkoló és egyéb közlekedési létesítményeket úgy kell megtervezni, hogy a tılük szár-
mazó zajterhelés ne lépje túl a 4/1984(I.23.)EüM sz. rendeletben az út jellegének megfe-
lelıen „Lakó- és intézményterület laza beépítéssel” környezetben megengedett határér-
tékeket. 

/4/ Építési zaj elleni védelem: A meglévı lakóépületek és intézmények védelme érdekében a 
tervezett létesítmény építésének megkezdése elıtt a zaj- és rezgésvédelemrıl szóló 
12/1983(V.12)MT rendelet 6.§(1)b/ pontja szerint a kivitelezı köteles a környezetvédelmi 
hatóságtól zajkibocsátási határérték megállapítását kérni, és annak megtartásáról gon-
doskodni. 

 
/5/ A tervezési területre kerülı építmények épülethatároló szerkezeteit úgy kell megtervezni, 

hogy teljesüljenek az MSZ 18151/1-82 sz. szabvány belsı terekre vonatkozó követel-
ményei. 

 
/6/ A területen a védett I. kategóriára vonatkozó, a levegı tisztaságának védelmérıl szóló 

21/1986(VI.2.)MT sz. rendelet elıírásait kell alkalmazni. 
 
/7/ A szabályozási tervvel érintett területen bármilyen új létesítmény csak a teljes közmőhá-

lózat kiépítése után engedélyezhetı. 
 
/8/ A jelenlegi állapotában erısen környezetszennyezı a Vecseri fok csatorna , ezért a Liget 

melletti szakaszát rehabilitálni kell, folytatását pedig zártszelvényő csatornába helyezni. 
 

Építési tilalmak és korlátozások 
17.§ 

 
/1/ A teniszpályák és a Kurca közötti területen található 7505/2 hrsz-ú ingatlanra jelen rende-

let építési tilalmat rendel el az Ét. 20.§ (2) bek.-nek megfelelıen. 
 

Záró rendelkezések 
18.§ 

 
/1/ Az építési szabályzathoz tartozó szabályozási tervet jelen rendelet melléklete tartalmaz-

za. 

/2/ Jelen rendelet kihirdetésének napján feloldja az SZVSZ jóváhagyásával – 
14/1998.(VII.3.)KT sz. – a tervezési területre elrendelt építési korlátozást. 

/3/ A rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatálybalépést követıen 
induló ügyekben kell alkalmazni. 

 
 

dr. Sztantics Csaba sk.  Szirbik Imre sk.  
 jegyzı          polgármester 


